
MĎĈčĆđ ZġćĔď

Blansko - U blanenského 
okresního soudu pokračova-
lo hlavní líčení v kauze údajně 
úplatného úředníka z dopravního 
odboru radnice v Boskovicích 
Filipa Kincla. Senát vyslechl dal-
ší dva obžalované a také několik 
svědků.

Před soud se dostavil Vladi-
mír Tlamka z Boskovic, kterému 
je kladeno za vinu podplácení. 
Podle obžaloby měl s Filipem 
Kinclem jednat o dopravním pře-
stupku známého svého kamará-
da. Úředník pak údajně na papír 
napsal sumu, za kterou měl věc 
vyřídit.

„Nikdy jsem o žádný úplatek 
nepožádal, nesliboval jsem ho, 
ani jsem ho nedal,“ odmítl Vla-
dimír Tlamka s tím, že na papír 
Kincl napsal pouze své jméno 
a telefonní číslo, které měl pak 
předat svému známému.

Soud také vyslechl otce Filipa 
Kincla Ladislava, který je obžalo-
ván pro účastenství ve formě 
pomoci k přečinu pojistný pod-
vod. Toho se měl dopustit, když 
sepsal fi ktivní lékařské zprávy 
o úrazu svého vnuka. Událost se 
synovi Filipa Kincla přihodila na 
dovolené v Chorvatsku v srpnu, 
dokumenty ale lékař datoval na 
září a říjen. 

„Udělal jsem to kvůli urovnání 
vztahů s bývalou snachou. Kdy-
bychom přiznali úraz v tu dobu, 
kdy se stal, tak by to bylo použito 
proti mému synovi,“ uvedl Ladi-
slav Kincl.

Před soudem se jako svědek 
objevil ředitel blanenské měst-
ské policie Martin Lepka. Ten 
vysvětloval okolnosti případu 
řidiče, který podle policejního 
záznamu řídil bez dokladů, a kte-
rému poradil, jak v přestupko-
vém řízení vystupovat. Kincl pak 
podle žalobce svědectví policejní 

hlídky nevzal v potaz a rozhodl 
ve prospěch řidiče.

Podle obžaloby se pětatřiceti-
letý úředník dopravního odboru 
boskovické radnice Filip Kincl 
dopustil trestných činů přijetí 
úplatku, zneužití pravomoci úřední 
osoby a pojistný podvod. Uplácet 
ho měla další obžalovaná Libuše 
Kostilníková, která mu po vyří-
zení jejího dopravního přestupku 
nabídla rifl e a lahev slivovice.

Zneužití pravomoci úřední oso-
by pak mělo v podání Filipa Kin-
cla vypadat tak, že přestupkové 
řízení na odboru dopravy v řadě 
případů protahoval, zastavil nebo 
sáhl k velmi mírnému trestu. 
Někdy také poradil, jak se potres-
tání úplně vyhnout. Dělo se tak 
v případech překročení povolení 
rychlosti, alkoholu za volantem, 
špatného parkování nebo drob-
ných nehod. Filip Kincl vinu před 
soudem odmítl.

 Pokračování na str. 2
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Dvojice ve Vilémovicích vařila pervitin
Blansko - Policisté ve Vilémo-

vicích zlikvidovali varnu perviti-
nu. Dvojici pachatelů chytili přímo 
při činu. Právě se chystali vyrábět 
pervitin, za který by na černém 
trhu dostali až tři čtvrtě milionu 
korun. Na případu policisté z bla-
nenského Toxi týmu pracovali od 
loňského září. V dubnu pak vtrhli 
do jednoho z blíže nespecifi ko-
vaných objektů ve Vilémovicích. 
Čtyřiačtyřicetiletého muže z Bla-
nenska a jeho o osm let mladší-
ho společníka z Brna přistihli při 
výrobě pervitinu.

Soud vyslechl dva 
obžalované a svědky 

v korupční kauze

Část objížděk končí
Po opravených 
ulicích Poříčí a 
Vodní v Blansku 
se bude znovu 
jezdit od června.

Více na straně 2

Krádež na faře
Žena ze křtinské 
fary postupně 
ukradla desítky 
vzácných 
historických knih.

Více na straně 4

Letovický masakr
Na konci 2. sv. 
války nacistické 
komado 
zavraždilo 
nevinné civilisty.

Více na straně 5

Hra Plamen. Na hřiště do Ostrova u Macochy se o víkendu sjelo bezmála pět stovek mladých hasičů z celého 
okresu, aby se utkali v jarním kole hry Plamen.  Hasičská družstva v sobotu závodila v požárním útoku, štafetě 
4 x 60 metrů, štafetě 400 metrů CTIF a požárním útok CTIF. V neděli pak nastoupili dorostenci v disciplínách 
požární útok, štafeta 4 x 100 metrů s překážkami, dvojboj a 100 metrů s překážkami.  Foto Radim Hruška
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pravidelně 
sleduje 10 000 

čtenářů.

Region - Brány třinácti kos-
telů na Blanensku a Boskovic-
ku se otevřou veřejnosti v pátek 
29. května v rámci celorepubli-
kové akce Noc kostelů. Návštěv-
níky čeká pestrá kulturní nabíd-
ka, informace o historii kostelů 
i možnost ztišení a rozjímání. 

Noc kostelů přináší především 
prostor pro setkání. Návštěvníci se 
mohou setkat s křesťanstvím pro-
střednictvím rozhovoru, hudby, 
umění a zážitku. „V Noci kostelů 
vidím nabídku otevřít prostor kos-
tela pro všechny zájemce. Nejen 
pro ty, kteří v kostele mají boho-
služebný prostor, kde se scháze-

jí. Ale i pro ty, které bohoslužba 
neláká, rádi si však poslechnou 
pěknou hudbu či zpěv, dozví se 
o historii kostela a mají smysl 
pro krásu a vůbec věci, které nás 
přesahují,“ vysvětlil smysl akce 
sloupský farář Karel Chylík. Ve 
Sloupě se Noc kostelů odehraje již 
počtvrté. 

V některých kostelích, napří-
klad v Adamově a v Blansku, se 
v odpoledních hodinách program 
zaměřuje na děti a večer a v noci 
pak na dospělé. V Blansku děti 
čeká soutěžní videohra o osobnos-
ti svatého Martina a o svatomar-
tinských tradicích, na večer bude 

mimo jiné připravena ochutnáv-
ka pokrmů z národních kuchyní 
zemí, které spojuje kulturní stezka 
sv. Martina, a vystoupení scholy 
Martini Band. V dřevěném kos-
telíku v Blansku se o část progra-
mu postará dramatický obor ZUŠ 
Blansko pod vedením učitelky 
Evy Petrželové. Sloup kromě 
vystoupení chrámového sboru, 
Petrovické scholy a trumpetové-
ho souboru nabídne také výstavku 
archivních fotografi í z prvního 
svatého přijímání. 

Některé kostely se zapojují do 
akce poprvé, některé již po něko-
likáté. „Podle dosavadních zku-

šeností chodí především místní 
farníci. Ale mnohokrát se mi stalo, 
že lidé například z Brna, které od 
Sloupu není moc daleko, žasnou 
nad tím, že máme tak krásný kos-
tel. Tak snad se po Noci kostelů 
počet lidí, kteří zde nikdy nebyli, 
o něco sníží,“ vyslovil přání Karel 
Chylík. 

Podrobný program všech zapo-
jených farností v republice najdete 
na www.nockostelu.cz. V blanen-
ském okrese jsou to kostely v Ada-
mově, Blansku, Boskovicích, Cet-
kovicích, Křetíně, Kunštátě, Leto-
vicích, ve Sloupu, Zbraslavci a ve 
Žďárné.  (mha)

Noc kostelů nabídne pestrý program, své 
brány jich v regionu otevře hned třináct

Stovky mladých hasičů 
soupeřily v Ostrově u Macochy

„Byli zadrženi bezprostřed-
ně ve chvíli, kdy si připravo-
vali laboratoř na výboru dro-
gy. Následně byla provedena 
domovní prohlídka, při které 
bylo zajištěno skoro pět tisíc 
tablet léku s pseudoefedrinem 
pocházejících z Polska. Tyto 
léky by podle odborné expertízy 
stačily na výrobu asi tří set čty-
řiceti gramů pervitinu v hodnotě 
skoro tři čtvrtě milionu korun,“ 
popsal vedoucí oddělení obecné 
kriminality blanenské policie 
Martin Holub.

Oba pachatelé, kteří jsou 
sami drogově závislí, skončili 
ve vazbě. U soudu jim teď hro-
zí až desetileté vězení. V kauze 
figuruje i šestadvacetiletá žena 
z Blanska, která se podle poli-

cie zřejmě zapojila do distribuce 
pervitinu.

„Pokud bude poptávka po dro-
gách, tak vždycky bude i nabíd-
ka. Zlikvidujeme jednu skupinu 
a do čtrnácti dnů se objeví jiná,“ 
podotkl vedoucí blanenského 
územního odboru policie Zdeněk 
Grénar.

Letos se jedná už o jedenáctý 
případ, který se týká výroby nebo 
distribuce drog na Blanensku. 
Loni policisté řešili sedmadvacet 
takových kauz. Nejvýznamněj-
ším byl případ dvojice pachatelů, 
která v Rájci-Jestřebí pěstovala 
ve velkém marihuanu. Policisté 
tehdy zajistili asi pět a půl kilo-
gramu drogy za bezmála tři sta 
tisíc korun.  Michal Záboj

 Video na www.zrcadlo.netVybavení varny. Foto Policie ČRVybavení varny. Foto Policie ČR

Pivovar Černá Hora chce 
vodu jen od boskovické VAS

Černá Hora - Pivovar Černá Hora se obává o to, kde bude od 
příštího roku brát pitnou vodu. Městys totiž od prvního ledna vystou-
pí z okresního Svazku vodovodů a kanalizací a není jasné, kdo bude 
vodovod na jeho území provozovat. Vedení pivovaru by chtělo, aby to 
byla i nadále Vodárenská akciová společnost (VAS). 

Pivovar Černá Hora patří mezi největší odběratele pitné vody v regi-
onu. Na výrobu jednoho hektolitru piva spotřebuje čtyři a půl hektoli-
tru této tekutiny. Podnik se teď obává, aby i po vystoupení městyse ze 
Svazku měl dostatek kvalitní pitné vody.

„Uvědomme si například, že přípojka pivovaru je napojena na centrál-
ní dispečink VAS. Na přípojce je měřena aktuální spotřeba vody a záro-
veň množství chlóru ve vodě. Pokud chceme zachovat fungující pivovar, 
musí být zachována fungující dodávka pitné vody pro výrobu,“ uvedl 
výrobní ředitel a sládek černohorského pivovaru Vlastimil Zedek. 

O vystoupení ze Svazku rozhodli obyvatelé Černé Hory loni v refe-
rendu. Provoz vodovodu a kanalizace si tak bude od roku 2016 muset 
zajistit sama. Zatím vodní hospodářství v městysu obstarává fi rma VAS 
Boskovice.  Pokračování na str. 2

Rozšíří dětskou 
léčebnu 

v Boskovicích
Boskovice - Krajští radní 

pošlou dvacet milionů korun  
Jihomoravským dětským léčeb-
nám. Peníze poslouží na přístav-
bu rehabilitace v boskovické dět-
ské léčebně.

Léčebna tak bude reagovat  na 
současný trend zvýšeného zájmu 
o pobyty dětí s doprovodem, na 
který momentálně není připrave-
na. Záměrem je tedy vybudování 
přístavby k hlavnímu objektu, aby 
došlo k propojení se samostatně 
stojící správní budovou. Do nových 
prostor se přesune především oddě-
lení rehabilitace a ordinace. Uvol-
něné prostory ve stávající budově 
poté budou upraveny na pokoje pro 
děti s doprovodem.  (hrr)
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Otevření Poříčí a Vodní se 
blíží, Svitavská nabrala skluz

KėĎĒĎ
LIPŮVKA – Policisté hledají svědky nehody. V noci z neděle na 

pondělí 11. května došlo v Lipůvce na parkovišti u prodejny COOP ke 
kolizi zatím neznámého vozidla s osobním autem Opel Vectra vínové 
barvy. Viník nehody pravděpodobně řídil dodávku či nákladní automo-
bil. Zaparkovanému opelu střet poničil přední část kapoty, čímž byla 
způsobena škoda nezanedbatelné hodnoty. 

„Šofér, který boural, z místa nehody ujel, aniž by nepříjemnost ohlá-
sil či řešil s majitelem nabouraného auta. Jakékoliv informace týkající 
se případu, zejména ty, které dopomohou identifi kovat dosud neznámé 
vozidlo či jeho řidiče, je možné sdělit na tel. číslech 974 631 255, nebo 
974 631 251, případně na tísňové lince 158,“ doplnil blanenský poli-
cejní mluvčí Petr Nečesánek.  (hrr)

V Jedovnicích hořela garáž, 
majitel stačil vyvézt auto
Jedovnice - Čtyři jednotky hasičů ve středu večer zasahovaly u požá-

ru garáže v Jedovnicích. Předběžná škoda byla vyčíslena na dvacet tisíc 
korun. Požár se obešel bez zranění.

Oheň zachvátil přístřešek a část garáže u domu v jedovnické části 
Chaloupky po dvacáté hodině. Ještě před příjezdem hasičů majitel sta-
čil duchapřítomně vyvézt auto a začal hasit.

„Před příjezdem prováděl hasební práce majitel se sousedy pomocí 
hasících přístrojů a kbelíků s vodou,“ popsali na svém webu jedovničtí 
hasiči, kteří po uhašení převzali přes noc dohled nad požářištěm.

Kromě jedovnických hasičů u požáru zasahovala profesionální jed-
notka z Blanska a jednotky ze Senetářova a Krásenka.  (moj)

MĎĈčĆđ ZġćĔď

Blansko - Řidičům se za čtrnáct 
dnů otevře první úsek opravené-
ho silničního průtahu Blanskem. 
Nejpozději od prvního června 
budou moci opět projíždět ulice-
mi Poříčí a Vodní. I nadále se ale 
bude pracovat ve Svitavské ulici. 

Na Poříčí i ve Vodní ulici 
rekonstrukce pokračuje podle 
plánu. V současnosti tam fi nišuje 
příprava pro pokládání asfaltové-
ho povrchu.

„Asfaltovat se začne tento 
týden a ke konci měsíce začneme 
pokládat fi nální povrch,“ upřes-
nil Marek Bartoník z fi rmy Imos, 
která stavbu provádí. 

Průjezdný bude úsek od kruho-
vého objezdu v centru až po kři-
žovatku u Kaufl andu od prvního 
června. Řidiči se ale budou muset 
ještě na čas smířit s omezeními.

„Bude se totiž stále projíždět 
stavbou. Počítáme s tím, že v úse-
ku bude snížená rychlost nejspíš 
na třicet kilometrů v hodině,“ 
podotkla Eva Zouharová z kraj-
ské správy a údržby silnic, která 
je investorem oprav.

V obou ulicích se bude ještě 
upravovat zeleň, rekonstruovat 
veřejné osvětlení anebo poklá-
dat elektrické vedení do chod-
níků. Doprava už ale nepovede 
po objízdné trase přes centrum 
města.

„Jsem přesvědčený o tom, že 
dopravní situace v Blansku se po 
zprovoznění prvního úseku prů-
tahu zlepší, byť nebude i tady po 
tomto ideální,“ uvedl blanenský 
starosta Ivo Polák (ČSSD).

Práce na Vodní ulici v Blansku.  Foto Michal ZábojPráce na Vodní ulici v Blansku.  Foto Michal Záboj

Práce na Svitavské ulici 
zpozdila skála

Jakmile skončí opravy silnice 
na Poříčí a Vodní, stavební fi rma 
se přesune na Svitavskou. Tam 
v současnosti probíhá výměna 
vodovodního řadu a přípojek. 
Kvůli nečekaným problémům 
s podložím nabrala zpoždění.

„Na úrovni Tovární ulice a od 
Mahenovy až po Nádražní jsme asi 
půl metru pod povrchem narazili 
na tvrdou žulu. Výměna vodovod-
ních přípojek se tím zdrží zhruba 

o čtrnáct dnů,“ upřesnil Miroslav 
Pařízek z fi rmy DS Brno, která 
výměnu provádí.

Zdržení by se ale prý nemě-
lo výrazněji projevit v termínu 
dokončení rekonstrukce Svitav-
ské, která se plánuje na konec září. 
Tato ulice se bude opravovat po 
polovinách, přičemž bude i nadále 
ve směru na Brno průjezdná.

„S úplnou uzavírkou počítá-
me jen o víkendech, kdy se bude 
pokládat fi nální povrch,“ dodal 
Marek Bartoník z fi rmy Imos.

Rekonstrukce průtahu Blan-
skem začala prvního dubna. Opra-
vuje se přes dva kilometry dlouhý 
úsek od křižovatky u Kaufl andu 
po odbočku na Lažánky u ředi-
telství ČKD. Současnou křižovat-
ku Svitavské a Nádražní nahradí 
kruhový objezd.

Stavební práce přijdou na asi 
sedmdesát sedm milionů korun, 
čtyřicet šest zaplatí Jihomorav-
ský kraj, pětadvacet dodá měs-
to a zhruba šest okresní Svazek 
vodovodů a kanalizací.

SęĚĉĊēęĘĐĴ ZėĈĆĉđĔ

Pokračování ze str. 1
Dalším obžalovaným v kauze 

je boskovický advokát Čestmír 
Sekanina, který měl Kinclovi 
napomáhat k trestnému činu zne-

užití pravomoci úřední osoby. 
Ve třech případech měl podle 
obžaloby s úředníkem vymyslet, 
jak zastavit přestupkové řízení.

Jednání soudu bude pokračo-

vat výslechem dalších svědků. V 
soudní síni se budou pouštět také 
odposlechy, které policie pořídila 
v úředníkově kanceláři na bosko-
vické radnici.

Filip Kincl strávil minulý rok 
dva měsíce ve vazbě. Po propuštění 
se vrátil zpět na boskovickou radni-
ci. Byl ale přeřazen na jiné místo. 
U soudu mu hrozí až deset let.

Pokračování ze str. 1
Nový provozovatel nejspíš 

vzejde z výběrového řízení, ve 
hře je ale i varianta, že si vodo-
vod a kanalizaci bude provozo-
vat městys sám.

Vedení pivovaru ale chce 
i nadále odebírat pitnou vodu 
z vodovodu, který provozuje 
VAS. „Budeme hledat veškeré 

možnosti, aby mezi VAS Bos-
kovice a pivovarem existoval 
přímý obchodní vztah, tedy aby 
pivovar odebíral vodu přímo 
od VAS Boskovice. A pokud to 
bude nutné, bude pivovar usilo-
vat o přepojení na ten vodovod, 
který zůstane ve správě VAS,“ 
dodal Zedek.

Referendum o vystoupení ze 

Svazku vodovodů a kanalizací 
měst a obcí okresu Blansko se 
v Černé Hoře konalo minulý rok 
na podzim spolu s komunálními 
volbami. Hlasování se zúčastnilo 
skoro 58 procent voličů, ze kte-
rých se více než polovina vyslo-
vila pro vystoupení. Referendum 
vyvolala část obyvatel, kterým 
se nelíbila svazková cena vody. 

Vedení Černé Hory už ofici-
álně oznámilo, že ze Svazku od 
prvního ledna 2016 vystupuje. 
Městys teď dolaďuje podmínky, 
za kterých se tak stane. Vede-
ní Svazku už také oznámilo, že 
Černé Hoře nevydá zdroje pitné 
vody, úpravnu vody, dva vodo-
jemy nebo velkou část páteřní 
vodovodní sítě.  (moj)

Pivovar chce vodu jen od boskovické VAS...

Soud vyslechl dva obžalované a svědky...

Vísecký vesnický pivovar slavil 
dva roky, i pivní olympiádou

Vísky - Ve víseckém agro-
centru Ohrada oslavili v sobotu 
dvouleté výročí založení tamního 
vesnického pivovaru. Součástí 
oslav byla například pivní olym-
piáda, možnost svést se na psím 
spřežení mushera roku 2013 Jiří-
ho Vondráka nebo bohatý dopro-
vodný program. 

„Za dva roky existence se dá 
říci, že jsme se naučili pivo vařit. 
Výstav nám stoupá, takže v součas-
né době vaříme na maximum toho, 
co nám naše technologie dovolí. 
Uvažujeme proto o postupném 
rozšíření pivovaru. O naše pivo je 
zájem, což nás samozřejmě těší,“ 
uvedl majitel Agrocentra Ohrada 
Karel Kamba.

Vesnický pivovar v agrocent-
ru Ohrada nabízí standardně tři 
výrobky – světlý ležák Bejček, 
pšeničné pivo Pšenička a polot-
mavého Pacholka. Svoji produkci 
se vesnický pivovar snaží zpest-
řovat různými pivními speciály. 
Vyrábí také vlastní limonádu 
pivovarskou Bezinku a vísecký 
radler, což je kombinace Bezinky 
a Bejčka.

O tom, že pivo z Vísek je kva-

litní, svědčí i úspěch Pacholka, 
který získal Zlatou pivní pečeť 
na prestižních Reprezentačních 
slavnostech piva v Táboře. Vísec-
ký polotmavý ležák se umís-
til na prvním místě v kategorii 
Polotmavý ležák z minipivovaru. 
O rok dříve získal třetí místo v 
obdobné kategorii v soutěži Pivo 

České republiky 2014 v Českých 
Budějovicích.

„Pivo připravujeme přírod-
ní cestou bez použití různých 
náhražek, stabilizátorů a podobně. 
Používáme kvalitní české surovi-
ny. Naše vlajková loď je jedenác-
tistupňový světlý ležák Bejček. 
Piva jsou nefi ltrovaná, proto se 

daří zachovat všechny prospěš-
né látky. Snažíme se také více 
chmelit, proto naše piva nabízejí 
výraznější chuť,“ doplnil sládek 
pivovaru Martin Kamba.

Vesnický pivovar začali v agro-
centru stavět v listopadu roku 
2012. Otevřeli ho následující rok 
v dubnu.  Radim Hruška

Jedna z disciplín pivní olympiády ve Vískách.  Foto Radim HruškaJedna z disciplín pivní olympiády ve Vískách.  Foto Radim Hruška

Požár garáže v Jedovnicích.  Foto HZS JmKPožár garáže v Jedovnicích.  Foto HZS JmK

Městská
...

Město usíná.
Odpočívají
vějíře dam.

Tráva už vzpomíná
na křik děơ ,

a já-
- já už tě znám.

Město usíná,

úsměv vyhne se Ɵ ,
stačím Ɵ  prý

jak drobky kosům.
Proseta větrem
servíruju se Ɵ 
na podnosu.

Město už je mrtvé
Leží tu Ɵ ché jako my.
Čeká na druhý dech.

 DAG

PĔĊğĎĊ

Studenti gymnázia sbírají 
víčka pro Emičku

Boskovice - Nejdříve 
mi prosím dovolte citovat 
pár slov, která o Emičce 
napsala její maminka. 

„Emička Zouharová 
se narodila přesně v den 
termínu porodu. Tím-
to dnem se naše živo-
ty změnily jinak, než 
jsme předpokládali. Při 
porodu nastaly kompli-
kace, zdánlivě banální. 
Ale když přišla na svět, 
nezačala plakat, nezačala 
dýchat. Lékaři ji křísili 
a intubovali. Ani intuba-
ce se rychle nedařila a tak byla Emička dlouhé minuty bez kyslíku. 
Její mozek tím byl poškozen tak, že ve svých současných šesti letech 
je zcela odkázána na pomoc druhé osoby. Nemluví, z pohybu zvládne 
lezení a dostane se z lehu do kleku. Naštěstí její intelekt je zatím bez 
omezení, takže v září nastoupí do první třídy. Do školy se moc těší. Od 
narození s Emičkou rehabilitujeme. Začínali jsme s Vojtovou refl exní 
terapií a postupně přecházeli na další metody. Jezdíme na koně, něko-
lik let jsme zkoušeli akupunkturu. Jezdíme do lázní nebo do léčebny. 
Letos jsme byly v Klimkovicích a vyzkoušely tam Klimtherapy. Ten-
to program chceme několikrát absolvovat. Právě tato velmi intenzivní 
terapie pro nás představuje naději, že se Emiččin stav zlepší a snad se 
i jednou postaví na vlastní nožičky.“

Pobyt v Klimkovicích je ovšem velice drahý. Z tohoto důvodu se 
Emiččina maminka rozhodla uspořádat sběr víček. Ta se sbírají na růz-
ných místech v Boskovicích i mimo ně, a tak i my, studenti Gymnázia 
Boskovice, jsme se rozhodli, že pomůžeme. Dali jsme proto na chodbu 
gymnázia nástěnku se základními informacemi o Emičce a krabici, do 
které ostatní mohou dávat víčka. Myslím si, že všechny překvapilo, jak 
rychle se krabice s víčky naplnila. Ve čtvrtek jsme tedy první tři velké 
pytle víček odnesli do hračkářství Pompo na náměstí, což je jedno ze 
sběrných míst.

Jsme moc rádi, že můžeme pomoci. Tímto článkem bych také chtěla 
všechny poprosit o sbírání víček pro Emičku, aby se co nejdříve mohla 
postavit na vlastní nohy.  Andrea Přichystalová 1. C
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Hippokrates Boskovice a.s.
Lidická 10, 680 01  Boskovice

Vše co děláme, děláme pro Vás.

MUDr. Libor Polák
Čtvrtek 17.00 – 21.00 hod.  Objednávky tel.: 773 946 517

SEZNAM VÝKONŮ
OPERACE NA HLAVĚ, OBLIČEJI A KRKU

operace nosu
operace horních víček
operace dolních víček
operace ochablé tváře, tzv. face lifting
operace čela
operace rtů, ušních boltců 

OPERACE PRSŮ

zmenšení prsů
modelace prsů

LIPOSUKCE
odsávání tukových nadbytků na těle 
za účelem jeho tvarování

OPERACE BŘICHA
tzv. abdominoplastika

ODSTRANĚNÍ PIGMENTOVÝCH NÉVŮ 
A DROBNÝCH KOŽNÍCH LÉZÍ

OPERACE RUKY
syndrom karpálního tunelu
Dupuytreynova kontraktura 

zvětšení prsů

  
 
 
Příspěvková organizace Města Boskovice 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice 

 
Pečovatelská služba Městské správy sociálních služeb nabízí občanům města Boskovice      
a přilehlých městských částí (Mladkov, Bačov, Hrádkov, Vratíkov) následující sociální služby: 
 

Stravování - dovážka obědů 
 rozvážka obědů je zajišťována denně, včetně sobot, nedělí a svátků 
 nabídka jídel z vývařovny Domova pro seniory zahrnuje: výběr ze dvou hlavních jídel, 

dietní stravování (dieta diabetická, šetřící, neslaná) 
Pomoc při udržování chodu domácnosti 

 nákupy, pochůzky (lékař, úřady, pošta atd.) 
 donáška léků 
 praní a žehlení prádla 
 běžný úklid v domácnosti 
 mytí oken, velký úklid  

Pomoc při osobní hygieně 
 pomoc při úkonech běžné osobní hygieny 
 pomoc při koupeli v bytě 
 pomoc při použití WC 
 pedikúra 
 koupel ve sprchovém lůžku  

Pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu  
 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
 pomoc při oblékání 
 pomoc při prostorové orientaci 
 pomoc při přesunu na lůžko, vozík 
 dohled nad nemocným  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 doprovody k lékaři, na úřady, při pobytu mimo domov 

 

Nabízíme i půjčování kompenzačních pomůcek. 
 

V případě zájmu nebo pro bližší informace nás neváhejte kontaktovat: 
 
Kontaktní pracoviště:    
DPS „Penzion“ Mánesova 47  
Vedoucí pečovatelské služby: 
Mgr. Pavlína Kutilová  
Telefon: 516 455 420, mobil: 606 714 995 
Email: kutilova.msss@boskovice.cz 
www.msssboskovice.cz 

Sociální pracovnice  
+ půjčovna kompenzačních pomůcek: 
Andrea Pečinková, DiS.  
Telefon: 516 455 420, mobil: 734 281 709  
Email: pecinkova.msss@boskovice.cz 

 
Celý tým Pečovatelské služby se těší na spolupráci! 

PRÁZDNINY U KONÍ

na Osad  Lípa 2015   
Termíny: 5.7.-11.7. 2015, 
 12.7.-18.7. 2015

U y ní: e s y    p í
ra a:  d m í , 5  denn

:  denn  s pr es n ní ren r
Pr ram:  a e r e  pra e í dy na n  
d e p r s  as ní , ry, e y, p ní,  a d.
a m ní p e  as ní   rn se e 10 d í.

K d sp  a n,  p ípad  nep í n  p así a a. 

BOSKOVICE  RŮŽOVÉ NÁMĚSTÍ

ZAČÁTKEM

ZÁŘÍ 

OTEVÍRÁM

Děkujeme 
našim 

zákazníkům 
za projevenou 

přízeň

JSTE PŘIPRAVENI NA LÉTO?
I zdravý člověk by měl před létem 

a dovolenou navštívit lékárnu. Proč? 
Možná po zkontrolování lékárničky 
před dovolenou objevíte, že by Vám 
mohlo něco chybět:

základní obvazový materiál na ošet-• 
ření drobného úrazu: dezinfekce, 
gáza,  nealergizující náplast, náplast 
s polštářkem, elastické obinadlo
léky od bolesti a teploty• 
léky proti průjmu• 

léky proti alergické reakci, ať už tab-• 
lety či masti, gel po poštípání hmy-
zem či po spálení od slunce, kapky 
do očí či nosu

Kdo se chce připravit předem, ur-
čitě by měl před dovolenou v teplých 
krajích užívat například betakaroten, 
s sebou je třeba mít kvalitní opalovací 
krém, mléko či sprej na opalování, pro 
ženy je vhodné mít doma v pohotovosti 
také přípravek proti vaginální mykóze.

Naší nabídkou se Vám snažíme vy-
jít maximálně vstříc:

zajímavé akční nabídky máme zvláště 
ve značkových opalovacích prostřed-
cích – různě kombinovaná balení 1+1 
– pro rodiny s dětmi, nebo kombinace 
opalovacího krému na tělo a obličej.

K nákupu můžete využít 
slevový kupón.



Blansko - Svaz knihovnických 
a informačních pracovníků letos 
ocenil práci Jitky Ševčíkové, kte-
rá dlouhá léta působila jako meto-
dička a knihovnice na Blanensku 
a Boskovicku. 

Patří jí čestný titul Velkomo-
ravská knihovnice 2015. Pře-
devším za její přínos k poznání 
historie čtenářství a knihovnictví 
v regionu, za cílevědomou práci 
při vyhledávání archivních doku-
mentů a podkladů pro zpracování 
regionálních publikací.

„Doma jsme sice měli malou 
knihovnu, ale rodiče na tako-
vé věci neměli vůbec čas. Z té 
doby mi v paměti uvízla snad jen 
Zahrada od Františka Hrubína 
ilustrovaná Jiřím Trnkou. Když 
jsem odcházela ze základní školy 
a rozhodovala se co dál, hleda-
la jsem zoufale v seznamu škol 
takovou, kde není matematika. 
Našla jsem knihovnickou školu v 
Brně. Mojí první nezapomenutel-
nou vzpomínkou byl trest. Museli 
jsme tisíckrát napsat Shakespea-
re! Maturovala jsem v roce 1963. 
Na základě umístěnky jsem se 
stala vychovatelkou v domově 
mládeže ve Zruči nad Sázavou. 
Po prvním dni jsem se ujistila, 
že tudy moje profesní cesta roz-
hodně nepovede,“ vzpomíná dnes 
Jitka Ševčíková.

Působila pak v Blansku jako 
metodička okresní knihovny, 

následovala práce v Boskovicích a 
opět návrat na Blanensko. „S lás-
kou vzpomínám na některé staré 
knihovníky především z malých 
obcí, kteří se této činnosti plně a 
především s nadšením věnova-
li. Myslím, že jsme tehdy udělali 
kus práce. Pozvedli jsme úroveň 
malých knihoven, snažili jsme se 
obstarávat jim solidní literaturu a 
v neposlední řadě jsme se zasadili 
o to, aby dostávali, byť jen sym-
bolickou odměnu za tuto obětavou 
práci,“ uvádí knihovnice.

V letech 1993–2003 stála Jitka 
Ševčíková v čele Městské knihov-
ny Blansko. „Tehdy se řízením 
osudu začalo přemýšlet o výstav-
bě nové knihovny. Měla vzniknout 
podle návrhu architekta Ivana 

Rullera. To byly nejkrásnější chví-
le mého knihovnického života, 
protože jsem s ním projela mnoho 
knihoven po celé republice. Návrh 
to byl unikátní, ale bohužel se 
nerealizoval.“ Později se knihov-
na pod jejím vedením stěhovala 
ze zámku do současných prostor, 
které lépe vyhovovaly potřebám 
moderní knihovny. 

Jitka Ševčíková stála u zavádě-
ní elektronických knihovnických 
systémů. Její jméno je spojeno s 
pořízením velmi zdařilé repliky 
léty poničeného praporu čtenář-
ského a pěveckého spolku Rasti-
slav, na jehož originále se podílel 
Josef Mánes. Tehdy neexistoval 
systém projektů, grantů či spon-
zorství, a tak do této práce vložila 

už těžko doložitelný osobní čas 
i fi nanční prostředky. Až někdy 
půjdete kolem studánky U srnce, 
která je součástí Lesnického Sla-
vína a nachází se u Doubské cesty 
z Adamova k Máchovu pomníku, 
najděte si na palouku borovici 
vejmutovku a v jejím stínu památ-
ník Pocta knize. Do kamene je tu 
vytesán citát anglického fi lozofa a 
spisovatele Johna Ruskina – Kni-
hy jsou lidem tím, čím perutě ptá-
kům. I tento památník vznikl díky 
iniciativě Jitky Ševčíkové. 

Knihovnice a metodička stále 
aktivně pracuje. Už dvacet let vede 
knihovnu v blanenské nemocnici. 
Při tom se věnuje publikační práci, 
především za spolupráce s Blaho-
milem Grundou. Tak vznikla kniha 
Ranhojiči, lékaři a porodní báby 
Blanenska, Kunštátska a Bos-
kovicka a v loňském roce vyšlo 
Dissertatio de peste = Pojednání 
o moru. „Chystám i třetí knížku, 
na které pracuji průběžně asi čtyři 
roky. Bude věnována zdravotnic-
tví na Blanensku i Boskovicku, a 
vším, co s tímto tématem souvisí. 
Kdy vyjde? To záleží na fi nancích, 
na mém úsilí a dalších předvída-
telných i nepředvídatelných fak-
torech,“ říká Jitka Ševčíková a 
dodává, že na badatelské činnosti 
ji samozřejmě nejvíc baví, když 
v historických pramenech objeví 
něco nového a zajímavého. 

 Marta Antonínová
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CčĈĊęĊ ēġĘ?
V psí záchytné stanici Boskovi-

ce se v současné době nachází pět 
pejsků:

MIKY - je v útulku nejdéle a 
velmi dobře by ohlídala zahradu, je 
kamarádská a přátelská, ale nesnáší 
se s druhými zvířátky. Je to lovec. 
Nový domov by si zasloužila.

LEXA - se velice změnila, už si 
na novou situaci zvykla a je mírná 
a přátelská, také již chodí na pro-
cházky.

JACK - potuloval se v Doub-
ravách, je to asi pejsek vyhozený 
z auta. Je mladý a skotačivý, prostě 
odrostlé štěně.

IBINKA - je fenečka menšího 
vzrůstu asi kříženec s jezevčíkem. 
Je v útulku jen pár dní a věříme, že 
si ji najde majitel. Je hodná, mírná 
a bezkonfl iktní.

ŠÓN - je v útulku od 2. 5. Je to 
trpaslíčí dlouhosrstý jezevčík. Veli-
ce mírný a přátelský, hned nás pus-
til do kotce a šel s námi na  vycház-
ku. Je mladý, hodný a udržovaný-
nevíte komu se zaběhl?

V případě zájmu o pejska volej-
te tel. číslo 516 453 335 - Městská 
policie Boskovice, která má pejsky 
na starosti. Více naleznete na www.
psiboskovice.cz a nebo Facebooku.

MIKYMIKY

JACKJACK

Žena z fary ukradla skoro tři 
stovky knih za tři miliony

MĎĈčĆđ ZġćĔď

Blansko, Křtiny - Krimina-
listé zahájili trestní stíhání dvou 
pachatelů v kauze ukradených 
historických knih z fary ve Křti-
nách. Vyčíslili už také počet tis-
ků, které zmizely, a škodu, která 
tím měla vzniknout.

Vzácné knihy podle policie z 
fary během roku 2013 odcizila 
šestatřicetiletá žena, která tam 
vypomáhala. Historická díla 
odnášela přímo z knihovny nebo 
si je schovávala v seně na půdě, 
odkud si je později vyzvedávala.

„Po roce vyšetřování se počet 
odcizených knih z původní čty-
řicítky navýšil na bezmála dvě 
stě osmdesát. Žena si navíc na 
faře přivlastnila jeden pozlace-
ný svícen. Odborníky vyčíslená 
škoda v souhrnu dosahuje nece-
lé tři miliony korun,“ upřesnil 
blanenský policejní mluvčí Petr 
Nečesánek. 

Nejvzácnější odcizenou kni-
hou byla Norimberská kronika 
z roku 1493 v hodnotě asi devět 
set tisíc korun. Lup žena prodá-
vala přes internet překupníkům. 
Cenné tisky přitom prodávala za 

zlomek jejich hodnoty. Za knihy 
dostala sto šedesát tisíc korun. 

„Peníze použila pro vlastní 
potřebu k zaplacení vlastních 
dluhů. Koupila také funkční 
historický samopal takzvaný 
Špagin, který chtěla věnovat 
svému manželovi jako dárek,“ 
podotkl blanenský kriminalista 
Leopold Šindelář.

Policistům se podařilo zajis-
tit jen stovku knížek. Zbytek se 
nepodařilo dohledat. Buď skon-
čily v antikvariátech nebo u 
neznámých sběratelů.

Šestatřicetileté ženě teď za 

trestné činy krádeže a nedovo-
leného ozbrojování hrozí až osm 
let za mřížemi. Spolu s ní policie 
trestně stíhá čtyřiatřicetiletého 
muže z Přerova, který za podíl-
nictví a legalizaci výnosů z trest-
né činnosti může u soudu dostat 
až šestiletý trest vězení.

„Od pachatelky totiž kupoval 
odcizené knihy a dále je prodával 
nebo si je ponechal. Že jsou díla 
kradená, evidentně tušil. Snažil 
se totiž znemožnit zjištění jejich 
původu úmyslným odstraňová-
ním signatur a inventarizačních 
čísel,“ dodal policejní mluvčí.

IBINKAIBINKA

BLANSKO
Středa 20. 5., 6:00 - 15:30, 16:00 - 18:00, 19:30 - 22:00; Čtvrtek 

21. 5., 6:00 - 14:30, 20:00 - 22:00; Pátek 22. 5., 6:00 - 7:45, 14:00 - 
16:30, 19:30 - 22:00; Sobota 23. 5., 7:30 - 10:00, 11:00 - 21:00; Nedě-
le 24. 5., 7:30 - 17:00.

BOSKOVICE
Středa 20. 5., 6:30 - 8:30, 12:30 - 16:00, 18:30 - 21:00; Čtvrtek 21. 

5., 6:30 - 7:50, 12:00 - 16:00, 18:30 - 21:00; Pátek 22. 5., 6:30 - 7:50, 
11:30 - 17:00, 18:30 - 21:00; Sobota 23. 5., 10:00 - 21:00; Neděle 24. 
5., 9:00 - 20:00; Pondělí 25. 5., 17:00 - 20:00; Úterý 26. 5., 10:30 - 
16:00, 17:30 - 20:00; Středa 27. 5., 11:30 - 21:00.

PđĆěġēŃ ĕėĔ ěĊţĊďēĔĘę

Z ėĊĉĆĐĮēŃ ĕĔŧęĞ

Jitce Ševčíkové patří čestný titul 
Velkomoravská knihovnice2015

Jitka Ševčíková. Foto Marta AntonínováJitka Ševčíková. Foto Marta Antonínová

Mše. Poutníci se v sobotu vydali na již 15. pouť do Císařské jeskyně zvané Moravské Lurdy. Po dětské, přišla na řadu hlavní poutní mše, kte-
rou doprovodila dechová hudba Bivojanka z Jedovnic. Foto Pavel Kuchař * Technické školky. Závěrečnou konferencí skončil v boskovickém 
Zámeckém skleníku projekt Technické školky. Více o projektu přineseme v některém z příštích čísel Zrcadla. Foto Jaroslav Oldřich

Novinka z černohorského pivovaru se 
jmenuje Witbier Blonde

Černá Hora - 
Pivovar Černá Hora 
představil novinku 
ze svého sortimen-
tu. Pšeničné pivo 
belgického typu 
nese název Witbier 
Blonde a slibuje 
lehké a osvěžující 
pití, které se hodí 
pro nadcházející 
horké letní dny.

Nové pivo Wi-
tbier Blonde je 
svrchně kvašené 

pšeničné pivo okořeněné směsí přírodního 
koriandru a pomerančové kůry. „Kombinace 
silného řízu, ovocných tónů a svěží chuti z 
něj dělají vysoce pitelné pivo. Při jeho výro-
bě jsme dbali na to, abychom na tuzemský trh 
přinesli pivo, které bude svojí neobvyklou 
chutí evokovat bezstarostnost prázdninových 
dní, snadno zažene žízeň a bude vybízet k dal-
šímu napití,“ popsal nové pivo výrobní ředi-
tel a sládek Pivovaru Černá Hora Vlastimil 
Zedek s tím, že na začátku června bude toto 
pivo k ochutnání na Cestě pivních znalců.

Witbier Blonde je belgická verze pšenič-
ných piv. Pro tuto zemi je typické používat 
kromě chmelu ještě další koření. Nejmé-

ně jedna polovina jeho sladu je připravena 
z pšenice, což mu dává světlou až slámovou 
barvu.

Ve výsledku je pivo neprůhledné a zaka-
lené. Obsahuje totiž pivovarské kvasinky, 
jejichž sediment lze pozorovat i na dně skle-
nice. „Rozhodně bych ho doporučil k lehčím 
pokrmům typu rybí speciality či osvěžující 
letní saláty,“ podotkl Vlastimil Zedek.

První písemná zmínka o černohorském 
pivu pochází již z roku 1298, o pivovaru Čer-
ná Hora potom z roku 1530. Od roku 2010 je 
plně součástí skupiny Pivovary Lobkowicz, 
která zahrnuje dalších šest regionálních pivo-
varů.  (moj)

VII. Festival hotelnictví
V úterý 12. května proběhl v boskovickém Zámeckém skleníku další 

ročník Festivalu hotelnictví, na kterém maturanti Vyšší odborné školy 
ekonomické a zdravotnické a Střední školy Boskovice předvedli prak-
tické dovednosti v rámci maturitní zkoušky oboru Hotelnictví (Hotel-
nictví a turismus). 

Návštěvníci mohli letos opět na jednom místě procestovat různé 
světové destinace a zkusit různé „chutě“ světa. Maturanti se nechali 
inspirovat např. Maďarskem, Francií, Itálií a mnoha dalšími zeměmi. 
Návštěvníci se dále mohli seznámit s novodobými trendy v gastrono-
mii a oblasti cestovního ruchu, zajímavostí byl např. Rawfood, temný 
a sexuální cestovní ruch aj. Program doprovázel orchestr pana Koláře. 
Děkujeme všem návštěvníkům a maturantům přejeme hodně štěstí při 
zbývajících částech zkoušky.  Bc. Petr Šafránek, DiS.

 učitel odborných předmětů HT, KC



středa 20. květnastředa 20. května

AKCEAKCE
Blansko – Knihovna v 9 hod.: Burza knih.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: Open 
Mic vol. 12, folkově laděné setkání písničkářů.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ladíme 2.
Boskovice v 19.30 hod. Vybíjená.

čtvrtek 21. květnačtvrtek 21. května
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratoles v 10 hod.: Jak rozdělit 
čas mezi práci a rodinu, workshop.
Blansko – Sýpka v 19 hod.: Řízená degustace, 
Víno Hruška, Blatnička.
Boskovice – ZUŠ v 9.15, 9.45 a 10.15 hod.: Díl-
ny pro žáky I. tříd a děƟ  z MŠ.
Letovice – Kulturní dům v 17 hod.: Jarní kon-
cert pěveckých sborů.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ladíme 2.
Boskovice v 19.30 hod. Poltergeist.
Doubravice v 18 hod. Sex v Paříži.

pátek 22. květnapátek 22. května
AKCEAKCE

Blansko – Zámecký park: BambiFEST 2015.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Cestovatelská 
přednáška o Japonsku s Janou Broncovou.
Blansko – Restaurace Na Pražci ve 20 hod.: 
Taneční večer, hraje Tom Sawyer Band.
Boskovice – Galerie Otakara Kubína v 18 hod.: 
Setkání s Milošem Štědroněm a hudbou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Den blbec.
Boskovice v 19.30 hod. Šílený Max: Zběsilá 
cesta.
Šebetov v 19.30 hod. Škatuláci.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Žena v kleci.

sobota 23. květnasobota 23. května
AKCEAKCE

Blansko – Zámecký park: BambiFEST 2015, 
akce pro děƟ .
Boskovice – Muzeum ve 14 hod.: Koncert Mila-
na Hradila, folk a country.
Dolní Lhota – Restaurace U Filků v 9.40 hod.: 
čtvrtý ročník tematického cyklovýletu Na 
kole za vodou – Blanenské přivaděče.
Letovice – Před městským úřadem v 9.30 hod.: 
Po stopách hornické činnosƟ  a na Červený 
vrch, pěší výlet.
Olešnice – Lesopark Skalky v 10 hod.: 16. 
ročník Memoriál prof. Benáčka, přespolní 
běh.
Svitávka – Sokolovna v 18 hod.: Koncert Spiri-
tuál Kvintet.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Pírkovo dobrodružství. 
(3D)
Blansko ve 20 hod. Den blbec.
Boskovice v 17 hod. Malý Pán.
Boskovice v 19.30 hod. Šílený Max: Zběsilá 
cesta. (3D)

neděle 24. květnaneděle 24. května
AKCEAKCE

Blansko – Náměsơ  Svobody v 10 hod.: Boho-
služba pod nebem.

Boskovice – Letní kino v 19.30 hod.: Čecho-
mor, koncert.
Letovice – Zámek ve 14 a 17 hod.: Show Vel-
kého dechového orchestru a Big Bandu ZUŠ 
Letovice.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Pírkovo dobrodružství.
Blansko v 17.30 hod. Den blbec.
Blansko ve 20 hod. Poltergeist. (3D)
Boskovice v 17 hod. Malý Pán.
Boskovice v 19.30 hod. Šílený Max: Zběsilá 
cesta. (3D)
Velké Opatovice ve 14 hod. Paddington.

pondělí 25. květnapondělí 25. května
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: Zdravé vaření 
s Mgr. Karlou Večeřovou.
Boskovice – Kino Panorama v 19 hod.: Filmový 
kvíz III., soutěž pro širokou veřejnost.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 18 hod.: Zdra-
votní cvičení.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Poltergeist. (3D)

úterý 26. květnaúterý 26. května
AKCEAKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 15 hod.: 
Kusamono, doprovodný program k výstavě 
Zahrady.
Boskovice – Zámek v 8 až 11.45 hod.: Dětské 
dny s Arabelou.
Boskovice – Zámecký skleník v 18 hod.: Slav-
nostní koncert absolventů a učitelů ZUŠ Bos-
kovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Poltergeist.
Boskovice v 19.30 hod. Zabijáci.
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V Letovicích se na konci druhé světové 
války odehrál masakr na civilistech

Letovice - Jedním z úkolů Českého 
svazu bojovníků za svobodu je prezen-
tace hrůzných zločinů hitlerovské maši-
nerie u nás. Zejména mladší generace, 
postižená zúženou výukou dějin, o těchto 
věcech neví téměř nic.

I v našem kraji došlo k takovým masak-
rům Jeden z nejhorších toho druhu se udál 
v Letovicích v dubnu a květnu 1945.

Naše Historicko-dokumentační komise 
ČSBS Boskovice vlastní fond originál-
ních fotografi í, které dokládají exhumace 
obětí tohoto masakru. Jak  k němu došlo? 
Hromadné vraždy Čechů v Letovicích 
zorganizovaly orgány brněnského gestapa 
v čele s Maxem Rauschem. Esesák Rau-
sch, kterého si dobře pamatovali i vězni 
Kounicových kolejí, byl brněnským vlád-
ním radou, určeným jako velitel bezpeč-
nostní policie SIPO pro boj s partyzány. 
Samozřejmě se na něm podílela i NSDAP. 
Masakr provedlo tzv. 28. Sonderkomando 
(Zvláštní komando) pro boj proti partyzá-
nům. Komando vedl důstojník SS Herbert 
Kuka, sudetský Němec pocházející z obce 
u Krnova. Kukovo komando se usídli-
lo v letovické továrně Artura Fabera v 
Jindřichově. Pro své vězení zabralo část 
nádvorního traktu továrny. Ve Faberově 
továrně bylo současně i vedení místní 
organizace NSDAP, kterou vedl Němec 
Ing.Karl Hanke. Obersturmführer SS 
Kuka by neměl takové možnosti řádění, 
kdyby mu zprávy z terénu nedonášeli ně-
mečtí udavači -  Winkler z Brna, Prazan z 
Kunštátu, Helena Vágo, Rittichová, Ric-
ker a Tobisch z Letovic, zahradník hraběte 
Kálnokyho Waldeck, a další.

Kukovi zástupci byli poddůstojníci, 
původem Rakušané, Karl Bussat a Karl 
Neumann. Komando přišlo do Letovic 
poměrně pozdě - počátkem ledna 1945. 
Přesto stačilo za krátkou dobu napáchat 
spoustu zločinů a zvěrstev. 

Komando přišlo do Letovic údajně z 
(východní) fronty. Jeho první větší akcí 
bylo zničení partyzánského bunkru u Ný-
rova 11. ledna 1945, a již od 17. ledna 
mělo řadu zatčených. Komando posílilo 
doposud neúspěšný přepadový protipar-

tyzánský oddíl v Letovicích. A tak od 17. 
ledna až do 23. dubna 1945 již komando 
nasbíralo do svého žaláře celkem 191 věz-
něného českého  vlastence. Podle profeso-
ra Žampacha z Masarykovy univerzity v 
Brně, který tuto událost podrobně rozkryl 
v publikaci „Se smrtí v týlu, byly „vyšet-
řovací praktiky“ komanda naprosto bes-
tiální. Kukovy gorily - zejména Bussat, 
Neumann a tlumočník Weissenberg 
- zatčené mlátily až do bezvědomí, při-
čemž fackování, kopání a vyrážení zubů 
bylo zcela běžné. Používali též zvláštních 
obušků ze čtyřhranných železných prutů. 
Je znám případ vězenkyně Smíškové. Ta 
po výslechu nemohla chodit a ze zoufal-
ství si v cele podřezala žíly. Kukovci pře-
váželi vězně i do Brna do Kounicových 
kolejí a někteří skončili v koncetrácích, 
například v Mauthausenu.

Širší rámec řádění Kukova komanda 
vyhlíží následovně. Do roku 1943 na Bos-
kovicku, Letovicku a na Drahanské vyso-
čině sílil odpor proti okupantům. Přibylo 
uprchlíků z nucených prací v říši, vzrůstal 
počet sabotáží v podnicích a na  rozesta-
věné Hitlerově dálnici z Breslau (Vrati-
slavi) do Brna, kde bylo nahnáno mnoho 
pracovníků. Dále vzrostl počet výsadků 

partyzánů podporovaných shozy zbraní a 
výstroje. To vše vyvolalo odezvu protipar-
tyzánských oddílů a komand. Nacisty trápil 
zvláště trojúhelník terénu Nové Město - 
Letovice - Bystřice nad Pernštejnem,který 
byl územím partyzánů. Proto přišlo Kukovo 
komando o třech důstojnících a třiceti pěti 
mužích do Letovic z předchozího stanoviš-
tě v Blansku. Předchozí akce protiparty-
zánských oddílu totiž byly vcelku neúspěš-
né. Kukovo komando počalo systematicky 
řádit od 23. února 1945 akcí v Újezdě u 
Černé Hory. Následovaly zásahy ve Ska-
ličce, ve Vísce u Zbraslavce, ve Velenově u 
Boskovic, v Tasovicích, v Šerkovicích, ve 
Ždárné a jinde. Kromě zabíjení partyzánů 
akce komanda končily zatýkáním a muče-
ním celých rodin. Tak to třeba bylo u Porčů, 
Škrabalů, Tesařů a dalších, které skončily 
na popravištích a v koncentrácích. Mrtvé 
partyzány komando odváželo do Brna, kde 
je zpopelnilo krematorium. Popel gestapo 
ukládalo na zabrané právnické fakultě v 
Brně (naproti níž dnes stojí odbojáři zapla-
cený pomník Edvarda Beneše). Pak přišel 
16. duben 1945, kdy komando zabralo 
hotel Lamplota na koupališti v Letovicích. 
Předtím hotel sloužil brněnské Hitlerju-
gend, na kterou byl i spáchán nezdařený 

atentát. Poté vrcholily frontové boje o jižní 
Moravu. Gestapo zrušilo 18. dubna 1945 
věznici v Kounicových kolejích. Vězně z 
Letovic již nebylo možné převážet do Brna 
a o jejich osudu rozhodoval esesák Rausch 
po dohodě s Kukou.

Masakr na českých vlastencích spá-
chalo Kukovo komando v lesíku naproti 
hotelu. Přesné datum bestiálních poprav 
se dodnes nezdařilo určit. Odhady pamět-
níků se pohybovaly od 25. dubna až do 4. 
května 1945. Masové hroby byly objeveny 
až po osvobození, někdy kolem 16. květ-
na a později. Devatenáct vězňů si muselo 
vlastnoručně vykopat hroby a pak padlo 
zastřeleno ranami do týlu, za řevu moto-
rů náklaďáků, aby nebylo slyšet výkřiky. 
Poté byli narychlo zahrabáni a hroby byly 
pokryty chvojím. Podle jednoho pamětníka 
exhumace prý se pak některé povrchy jam 
počaly nadouvat, a tak prý byly hroby obje-
veny (Pamětník dodnes žije v Brně). Když 
do Letovic kolem 7. května nastupovaly 
partyzánské oddíly a revoluční gardy, Kuka 
ještě držel zbylé vězně ve vězení. Na zásah 
Miloše Červinky, který z pověření revoluč-
ního MNV zašel za Kukou, a uvedl mu, že 
oddíly jsou připraveny k zásahu, Kuka se 
uvolil propustit zbylé vězně. Poté si vymo-

hl veřejný projev na náměstí v Letovicích, 
tam údajně opilý lhal, že „za něho prý v 
Letovicích nebyla prolita ani kapka české 
krve“. Tím ovšem tragédie na koupališti u 
Hotelu neskončila. Ještě tam bylo zaparko-
váno nákladní auto komanda a číšník hote-
lu Zvěřina byl pověřen, aby prohlédl vůz. 
Jakmile otevřel kabinu, nastražená nálož 
ho zabila.  Detonace zničila koupaliště a 
následný požár i hotel Lamplota. To byla 
poslední msta Kukových fašistických bes-
tií. Stalo se to 9. května 1945.

Herbert Kuka utekl z Letovic se svými 
společníky 8. května. Spolu s ním z Leto-
vic utekla řada jeho kolaborantů udavačů. 
Všichni směrem na západ do Bavorska 
Nacističtí zločinci nikdy nebyli dopade-
ni a souzeni. S nimi z Letovic utekli pří-
slušníci NSDAP Hanke, Morkes, Ikráth, 
Waldeck, Tobisch, Ricker a další. Stát 
projevil hrubou nedbalost, když nežádal 
na Německu a Rakousku jejich vydání a 
patrání po nich.

Souzeno bylo jen několik zadržených 
kolaborantů. Například Winkler, Ritticho-
vá a Pražan měli v Brně mimořádné lidové 
soudy. Při nich odhalili řadu zločinů Kuko-
va komanda. PhDr. Jiří Jaroš Nickelli, 
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BambiFEST nabídne zábavný program nejen pro děti
Blansko - O nadcházejícím 

víkendu se v blanenském zámec-
kém parku odehraje akce Bam-
biFEST, v rámci které se představí 
blanenské kroužky pro děti, spolky, 
organizace i zájmová sdružení. 

V letošním roce si budou moci 
děti vyzkoušet judo, baseball, 
nebo si mohou zahrát šachy, 
zastřílet z luku a zkusit řídit RC 

modely aut. Kdo si donese koleč-
kové brusle, může se zapojit také 
do rychlobruslařského klání a 
nechat si změřit čas na krátké drá-
ze. Cílem BambiFESTU je ukázat 
dětem, jaké mají ve svém bydlišti 
možnosti zábavy, využití volného 
času a rozvoje. Část organizací 
vystoupí také na podiu – zájemci 
se tak mohou těšit na cvičení s dět-

mi a kočárky nebo soutěž talentů, 
která začne v pátek v půl čtvrté 
odpoledne. 

Děti na ní mohou předvést 
cokoliv, co je baví – zpívat, reci-
tovat nebo tančit a vítěze následně 
vybere a ocení porota. Páteční den 
zakončí večerní festival. Na něm 
vystoupí celkem jedenáct hudeb-
ních skupin z Blanenska a okolí. 

V rámci BambiFESTu také oslaví 
60 let od svého založení Kynolo-
gický klub Blansko. „Rádi bychom 
návštěvníkům představili historii 
klubu, připomněli jeho dlouhole-
tou existenci a v plánu máme také 
malou soutěž pro děti,“ vysvětlila 
jednatelka klubu Veronika Haso-
vá. Kromě ukázek práce se psem 
a seznámení dětí s péčí a výcvi-

kem psů, budou na BambiFESTu 
k vidění také představení klubu a 
historické fotografi e. 

Stejně jako v loňských letech 
proběhne i letos na BambiFESTu 
sbírka plyšáků, školních pomů-
cek a mobilních telefonů, které po 
akci poputují potřebným dětem, 
klientům oddělení sociálně právní 
ochrany dětí. Věci mohou zájem-

ci nosit přímo na BambiFEST na 
označené místo v Bambistanu. 

BambiFEST navazuje na Bam-
biriádu, která se v Blansku konala 
poslední dva roky. V roce 2013 
navštívilo Bambiriádu 1 800 náv-
štěvníků v loňském roce jich bylo o 
dvě stě více. Bambiráda loni před-
stavila osmadvacet regionálních 
organizací pro děti a mládež.  (hrr)

Pochod. Turisté vyrazili v sobotu na pětadvacátý ročník Pochodu za sed-
mizubým hřebenem. Pěkné počasí vylákalo do okolí Boskovic přes dvě 
stovky pěších i cykloturistů.  Foto Jaroslav Oldřich

Sokolské odpoledne. Župa krále Jiřího uspořádala v neděli v Jedovnicích 
Župní sportovní odpoledne. V bohatém programu vystoupilo přes sto 
cvičenců v ukázkách skladeb připravovaných na akce, které se budou 
konat v Brně a fi nských Helsinkách.  Foto Jaroslav Oldřich
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Cup

24. 5. Žernovník

  31. 5. Jabloòany

7. 6. Boøitov

  28. 6. Ostrov u M.

12. 9. Sudice

14. 6. Senetáøov

16. 8. Sychotín

15. 8. Rudice

9. 8. Nìmèice

26. 7. Èernovice

  19. 7. Pamìtice

12. 7. Žïár

      

pořádá 
v sobotu 23. května 2015 

cyklistickou vyjížďku 

BLANENSKÉ PŘIVADĚČE 
 

Zahájení vyjížďky: 10:00 hod. restaurace „U Filků“ (GPS: 49.3844017N, 16.6332417E) 
  Dolní Lhota 70, Blansko  
  prezence od 9:40 hod 

 
Doprava na start: 
Pouze individuální - trasa vyjížďky je okružní a není nutno řešit přepravu mezi startem a cílem. 
Parkování není zajištěno, ale v blízkém okolí je dostatek parkovacích míst. 
 
TRASA (přibližně 34 km):  
 
 Vrtaná studna HV-202 v Dolní Lhotě 
 Vodojem a čerpací stanice Spešov 
 Vrtaná studna HVJ-5C v Jestřebí 
 Čistírna odpadních vod Černá Hora - Bořitov 
 Vrtaná studna HV-201 v Jestřebí 
 Rozhledna Spešov 
 Úpravna vody a čerpací stanice Lažany 
 Vodojem Hořice 
 Čistírna odpadních vod Blansko 

 
 

s odborným výkladem u většiny objektů a prohlídkou jednoho objektu od každého typu 
 
 

Trasa není vhodná pro silniční kola! 
 

 

Pro zajištění dostatečných kapacit Vás prosíme o přihlášení na internetové adrese: 

http://cyklo.vasbo.cz 
kde najdete i další informace 

 
 

Každý přihlášený účastník bude mít, kromě nových zážitků, jistotu 
obdržení občerstvení, informační brožury a malého dárku. 

Účast dětí do 12-ti let pouze v doprovodu osoby starší 18-ti let. 
Pořadatelé doporučují všem účastníkům cyklistickou přilbu. 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME A TĚŠÍME SE 
NA VAŠI ÚČAST 
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Peníze 

ŘġĉĐĔěġ ĎēğĊėĈĊ

Koupím vojenské a civilní řády 
a vyznamenání. Též socialistické. 
Tel.: 608 420 808.

Prodám knihy od Robina Cooka 
(nové) á 25,- Kč. SMS na tel. 792 
259 250 - zavolám.

Prodám starší kufříkový šicí 
stroj (entlovačka) za 290,- Kč . 
SMS na tel. 792 259 250 - zavolám.

Koupím dům v Boskovicích nebo 
poblíž Boskovic. Tel.: 607 458 508.

Koupíme chalupu na Blanen-
sku. Rekreace - bydlení. Zahrada 
podmínkou. Tel.: 720 598 284.

Prodám brambory na krmení 
2,-Kč/kg. Tel.: 776 178 163.

Prodám Opel Astra Kombi 1.8 
benz., NOVÁ STK, EKO zapl., taž-
né, stř. nosiče. Rok 1997. Naj. 189 tis. 
km. Centrál, dig. display, tempomat, 
motor ECOtec, el. okna, el. zrcátka. 
Cena: 20 tis. Kč. Tel.: 605 529 478.

PĔĉēĎĐĆęĊđĘĐġ ĎēğĊėĈĊ

Pronajmu nebytové 
prostory v přízemí 

domu na Masarykově 
náměsơ  v Letovicích.
Vhodné k obchodní 

činnosƟ , výměra 54 m2.
Od června t. r. 

Tel.: 603 738 767 nebo 
737 397 109

MICHAL 
DAVID

25. 6. 2015
20.00 hod.

Letní kino
BOSKOVICE

20.0

Cena: 550 Kč v předprodeji / 650 Kč na místě

Předprodej v Městském informačním středisku 
Boskovice, Masarykovo nám. 1, tel. 516 48 86 77 
a v síti ticketportal.cz.

www.kulturaboskovice.cz

AGROAD s.r.o.
se sídlem v Kuřimi,

hledá SKLADNÍKA na HPP.
Info na tel.: 541 264 970.

Údržba zeleně - Posekáme 
zahrady, neudržované 

plochy, náročný terén není 
překážkou. Individuální 

přístup. Více informací na 
tel.: 778 000 301. 

www.sekacizelene.cz

Kontakt na inzerci: 
774 408 399

Pronajmu dlouhodobě 
byt 1+1, včetně sociálního 

zařízení v přízemním 
rodinném domku ve 

Svitávce. Nájem 3500,- Kč 
plus inkaso 2300,- Kč, 

dvouměsíční kauce 
z nájmu. Samostatné 

hodiny pro odpočet. Tel.: 
728 977 545, 731 345 327

Prodám sadbové brambory 
červené polorané, odrůda Rosse-
la, 1 kg za 5 Kč - Kunštátsko. Tel.: 
606 920 940.

Nechám zavařovací sklenice za 
symbolickou cenu. Boskovice, tel.: 
774 408 399.

Koupím dům v Boskovi-
cích nebo poblíž Boskovic. Tel.: 
607 458 508.

Prodám menší rodinný dům v 
Boskovicích na ulici Ant. Navrátila. 
Oprava nutná. Cena dohodou. Tel.: 
799 991 540.

Prodám selský dřevěný stůl + 
tři židle. Cena 3 000 Kč. Spěchá - 
stěhování. Tel.: 722 605 184.

Pronajmu byt 3+1 v osobním 
vlastnictví v Kotvrdovicích. Tel.: 
605 522 118.

Vdova 57 hledá podnájem 2+1 
dům, byt, chatu do 7 000 Kč. Z ro-
dinných důvodů. Spěchá. Prosím 
nabídněte. Tel.: 722 605 184.

Prodám osobní automobil FIAT 
MAREA WEEKEND 1.6, 16 V. Prv-
ní registrace 1998, cena do 15 000 
Kč dohodou. Tel.: 607 508 645.

Ahoj. Hledám lásku, přítele na 
trvalý vztah. Žena 42/180 vysoká, 
nekuřačka. Jsem z okr. Blansko. Jen 
vážné nabídky. Tel.: 603 570 188.

Koupím dům v Boskovicích nebo 
poblíž Boskovic. Tel.: 607 458 508.

Prodám 4ks letních pneu Fire-
stone 185/60 R14 vzorek cca 5 mm 
a jedna pneu více sjetá o cca 2 mm. 
Cena 1 500 Kč za komplet. Tel.: 
731 419 166.

Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA 
s výjimkou inzerátů 

realitního charakteru.
Znění inzerátu a počet 
opakování posílejte na 

e-mail radkovainzerce@
zrcadlo.net.

Podnikatelská 
inzerce je 

ZPOPLATNĚNA.
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Blanenským tenistům se 
v divizi zatím nedaří

LĚćĔĒŃė SđĊğġĐ

Region - Jihomoravské teni-
sové soutěže mají odehrány dvě 
kola. V divizi Blansko čeká na 
první výhru, stejně je na tom 
ve III. třídě tým Kunštátu. Ve 
IV. třídě zatím neprohrály celky 
Boskovic a Rudice.

Divize
Blansko - TJ MC Tenis 3:6. 

Bedáň - Prokop 4:6, 5:7, Staněk 
- Guziur 6:7, 6:4, 3:6, Sotolářo-
vá - Pleskačová 6:4, 6:2, Kalová 
- Morvayová 3:6, 2:6, Modrák 
- Prokop 1:6, 1:6, Balcar - Holiš 
6:3, 3:6, 6:2, Sotolářová, Kalo-

vá - Pleskačová, Morvayová 7:6, 
4:6, 7:5, Bedáň, Balcar - Prokop, 
Prokop 4:6, 4:6, Staněk, Zezula - 
Guziur, Holiš 2:6, 0:6.

III. tř, sk. BA
TK Kunštát - Tatran Brno 

Kohoutovice 1:8. Sojka - Čech-
man 3:6, 1:1 scr., Šauer - Parys 
6:4, 6:2, Dvořáčková - Vencouro-
vá 0:6, 0:6, Kubáčová - Hromko-
vá-Fialová 3:6, 3:6, Sojka - Smí-
lek 3:6, 1:6, Votřel - Zajíček 2:6, 
7:6, 6:7, Dvořáčková, Kubáčová 
- Vencourová, Hromková-Fialová 
2:6, 2:6, Sojka, Sojka - Smílek, 
Lipovský 2:6, 2:6, Šauer, Votřel - 
Čechman, Zajíček 0:6, 4:6.

IV. tř., sk. BA
Rudice - Letovice 5:4. Zít-

ka - Novotný 1:6, 1:6, Ošlejšek 
- Janků 5:7, 3:6, Charvátová - 
Lebišová 7:6, 7:6, Prachařová - 
Procházková 6:1, 6:0, Zemánek - 
Hlaváček 1:6, 6:0, 7:6, Novotný 
- Brtnický 6:4, 6:0, Charvátová, 
Prachařová - Lebišová, Procház-
ková 3:6, 6:2, 3:6, Ošlejšek, Zít-
ka - Novotný, Brtnický 6:3, 5:7, 
5:7, Novotný, Zemánek - Hlavá-
ček, Janků 7:6, 7:5. 

Kuřim - Velké Opatovice 6:3. 
Vodák - Mocek 1:6, 6:3, 6:3, 
Veselý - Král 6:3, 7:6, Sladká 
- Kouřilová 2:6, 0:6, Poláško-
vá - Weigelová 4:6, 1:6, Cupák 

- Sýkora 6:1, 6:3, Sedlář - Paz-
dírek 6:1, 6:0, Sladká, Poláško-
vá - Kouřilová, Weigelová 1:6, 
2:6, Veselý, Cupák - Král, Sýkora 
6:1, 7:5, Vodák, Sedlář - Mocek, 
Sponar 6:1, 6:0.

Mokrá Hora B - Boskovice 3:6. 
Cikánek - Šafář 0:6, 3:6, Melichar 
- Pačinek 6:4, 6:3, Doušek - Bed-
nář 6:2, 6:3, Matys - Legner 2:6, 
1:6, Mašková - Toulová 3:6, 6:4, 
4:6, Vanýsková-Kitto - Pavlíčko-
vá 4:6, 2:6, Cikánek, Melichar 
- Pačinek, Bednář 6:3, 3:6, 4:6, 
Doušek, Votruba - Šafář, Legner 
3:6, 2:6, Mašková, Vanýsková-
Kitto - Kohoutková, Toulová 6:2, 
6:7, 7:6.

FĔęćĆđ ěĊ ěżĘđĊĉĈŃĈč

Pohár rozhlasu. Tradiční atleƟ cké přebory základních škol a nižších ročníků v atleƟ ce proběhly na stadionu ASK Blansko. V mladších kategoriích byly 
nejúspěšnější dívky z Lysic a chlapci z Jedovnic, ve starších pak děvčata z Gymnázia Blansko a hoši ze ZŠ Salmova Blansko.  Foto Bohumil Hlaváček

Okresní přebor muži
Sloup-Vysočany 0:1 (0:1) - Farník, 

Kořenec-Doubravice 0:2 (0:1) - Schuch, 
Sáňka, Olešnice-Vavřinec 3:0 (1:0), Hoří-
nek, Plíhal, Tomášek, Rudice-Letovice 5:4 
(2:0), Pernica 3, Sehnal, Vymazal - Kaderka 
2, Dvořák, Řezníček, ČK: Konečný Ivo (R), 
Kunštát B-Lipůvka 1:3 (1:1), Adámek, vl. 
- Macko, Pospíšil, Olomučany-Jedovni-
ce 2:1 (1:1), Palkaninec, Šafařík - Pernica, 
Šošůvka-Vilémovice 2:11 (0:5), Bezděk, 
Krátký - Vorlický 4, Eliáš 2, Korytář 2, Mik-
šovský 2, Pernica. 
  1.  Vilémovice  21  16  0  5  86:46  48
  2.  Jedovnice  21  14  3  4  71:36  45
  3.  Vysočany  21  14  3  4  54:40  45
  4.  Lipůvka  21  13  3  5  62:36  42
  5.  Olešnice  21  10  5  6  51:32  35
  6.  Olomučany  21  9  5  7  39:38  32
  7.  Rudice  21  8  6  7  63:60  30
  8.  Šošůvka  21  9  2  10  52:59  29
  9.  Doubravice  21  6  8  7  37:37  26
  10.  Kunštát B  21  7  4  10  43:58  25
  11.  Sloup  21  4  4  13  29:50  16
  12.  Kořenec  21  3  6  12  35:50  15
  13.  Vavřinec  21  5  0  16  34:66  15
  14.  Letovice  21  3  3  15  32:80  12

III. třída muži
Ostrov-Knínice 3:0 kont. hosté se nedo-

stavili, Boskovice B-V. Opatovice 13:1 
(11:1), Skalice n.Svitavou-Ráječko 0:3 
(0:2) - Kopecký, Prokop, Štafa, Kotvrdo-
vice-Lažany 1:0 (1:0), Sehnal, Vranová-
Adamov 1:2 (0:1), Nedoma - Karaffa 2, 
ČK: Jarůšek Hynek (A), Svitávka-Drnovi-
ce 1:3 (0:2), Dvořák - Dvořáček, Haničinec, 
Švancara, Bořitov B-Vísky 2:2 (2:1), Majer, 
Modrák - Učeň, Šmeral. 
  1.  Drnovice  21  15  1  5  64:32  46
  2.  Adamov  21  14  3  4  76:28  45
  3.  Ráječko  21  14  2  5  64:39  44
  4.  V. Opatovice  20  11  4  5  55:35  37
  5.  Skalice  21  12  1  8  48:34  37
  6.  Svitávka  21  12  1  8  56:48  37
  7.  Boskovice B  21  11  2  8  56:57  35
  8.  Knínice  21  9  3  9  53:43  30
  9.  Vísky  21  8  6  7  44:48  30
  10.  Ostrov  21  7  6  8  39:50  27
  11.  Bořitov B  22  7  2  13  31:61  23
  12.  Vranová  21  4  3  14  35:69  15
  13.  Kotvrdovice  21  3  1  17  21:71  10
  14.  Lažany  21  2  1  18  21:48  7

IV. třída muži
Lomnice-Doubravice B 3:1 (3:1), 

Němec, Peša, Žilka - Veselý, Skalice B-Svi-
távka B 3:1 (2:0), Janíček 2, Rychnovský 
- Ježek, ČK: Zapletal Libor (Sv.), Lažánky-
Benešov 1:1 (1:0), Kratochvíl – nehl., Vodě-
rady-Lipůvka B 1:2 (0:1), Boček - Filla, 
Husar, ČK: Boček (V), Opluštil Tomáš (V), 
Vilémovice B-Cetkovice 1:4 (0:1), Kašpá-
rek, vl. - Najer 2, Letfus. 
  1.  Benešov  17  13  3  1  70:28  42
  2.  Lomnice  15  10  3  2  45:18  33
  3.  Jedovnice B  15  9  1  5  58:35  28
  4.  Cetkovice  16  8  2  6  60:62  26
  5.  Doubravice B  16  8  1  7  44:39  25
  6.  Skalice B  16  7  2  7  34:37  23
  7.  Lipůvka B  16  7  1  8  50:57  22
  8.  Lažánky  15  5  4  6  42:39  19
  9.  Svitávka B  17  4  3  10  29:55  15
  10.  Voděrady  16  3  2  11  32:58  11
  11.  Vilémovice B  17  2  2  13  23:59  8

OP dorost – o 1.-8. místo
Rájec-Lysice/Kunštát odl., V. Opato-

vice-Lipůvka hosté se nedostavili, Č.H./
Bořitov/Bosk. B-Letovice 0:4 (0:1) - Bez-
děk, Fidler, Kougl, Pokorný, Olomučany-
Knínice 0:12 (0:7) - Rosenberg 3, Vondál 3, 
Korčák 2, Lajšner 2, Korčák, Zemánek. 
  1.  Letovice  3  3  0  0  36:11  24
  2.  Rájec-Jestřebí  2  2  0  0  45:9  21
  3.  Lysice/Kunštát  2  2  0  0  30:14  13
  4.  Knínice  3  1  0  2  28:28  10
  5.  Č.H./Boř./Bosk. B  3  1  1  1  19:24  10
  6.  Lipůvka  2  0  0  2  14:27  9
  7.  V. Opatovice  2  0  1  1  9:24  7
  8.  Olomučany  3  0  0  3  14:57  6

OP dorost – o 9.-15. místo
Kotvrdovice-Olešnice 4:0 (2:0), Res 2, 

Nečas, Pernica, Doubravice-Svitávka 1:8 
(1:6), Musil - Blaha 5, Peterka 2, Bednář, 
Sloup/Vavřinec-Vísky 7:2 (3:2), Trtílek 4, 
Šindelka 2, Moravec - Marek 2. 
  1.  Svitávka  3  3  0  0  53:7  21
  2.  Kotvrdovice  2  2  0  0  20:7  21
  3.  Sloup/Vavřinec  2  1  0  1  25:24  13
  4.  Drnov./Voděr./Žij.  2  0  1  1  11:20  7
  5.  Vísky  2  0  0  2  16:26  6
  6.  Doubravice  2  0  0  2  11:23  4
  7.  Olešnice  3  1  1  1  15:44  4

OP st. žáci 7+1 – o 1.-8. místo
Drnovice/Žijeme-Rudice/Jedovnice 

3:4 (1:1), Žáček 3 - Kouřil 2, Magda, Ště-
pánek, Knínice-Sloup/Vysočany 3:1 (1:0), 
Letfus 2, Mucha - Dinga, Svitávka-Kotvr-
dovice 7:0 (1:0), Loubal 2, Bednář, Bureš, 
Kotek, Pinkava, Valoušek, Loučky-Kuřim 
B 2:8 (2:2), Caudr, Konečný - Al 2, Hajsler 
2, Vašíček 2, Tichý, Zabadal. 
  1.  Knínice  3  3  0  0  34:10  24
  2.  Rudice/Jedov.  3  2  0  1  57:19  22
  3.  Sloup/Vysoč.  3  2  0  1  33:27  16
  4.  Drnovice/Žij.  3  1  0  2  29:17  15
  5.  Svitávka  3  2  0  1  35:33  12
  6.  Kuřim B  3  1  0  2  34:34  9

  7.  Kotvrdovice  3  1  0  2  14:55  6
  8.  Loučky  3  0  0  3  16:55  3

OP st. žáci 7+1 – o 9.-13. místo
Č.H./Boř.-Lip./Adam. 0:2 (0:0) - 

Bavlnka, Zouhar, V. Opatovice-Ráječko 
1:9 (0:5), Ille - Souček 5, Maša 3, Palacký. 
  1.  Lip./Adamov  3  3  0  0  18:1  9
  2.  Ráječko  2  1  0  1  10:3  3
  3.  Č.H./Bořitov  2  1  0  1  2:3  3
  4.  Vísky  1  0  0  1  1:8  0
  5.  V. Opatovice  2  0  0  2  1:17  0 

Starší přípravka 5+1
Kunštát/Olešnice A-Jedovnice 8:3 (5:2), 

Motyčka 3, Baňa 2, Chytrý 2, Hoch - Dvořák, 
Hloušek, Krátký, Kunštát/Olešnice B-Ada-
mov/Rudice 0:25 (0:15) - Volgemut 6, Čáp 6, 
Zouhar 4, Konečný 3, Polzer 2, Unčík 2, Hlou-
šek, Skoumal, Kunštát/Olešnice B-Jedovni-
ce 0:30 (0:16) - Dvořák Tomáš 10, Hrivík 
8, Hloušek 6, Kouřil 2, Abrahám, Dvořák 
Dominik, Dvořák Maxmilián, Krátký, Kun-
štát/Olešnice A-Adamov/Rudice 5:5 (1:3), 
Chytrý 2, Motyčka 2, Baňa - Konečný 2, Kos 
2, Hloušek, Svitávka-Knínice 4:15 (2:7), 
Valoušek 2, Šebesta 2 - Lexman 10, David 
2, Lexmanová 2, Blažek, Letovice-Velké 
Opatovice 5:2 (2:0), Jež 2, Kobylka, Tyralík, 
Šamšula - Cveček, Foret, Letovice-Knínice 
3:7 (1:6), Jež 2, Dvořáček - Lexman 5, Kader-
ka, Přikryl, Svitávka-Velké Opatovice 13:5 
(6:3), Valoušek 7, Šebesta 4, Bárta 2 - Richtr 
4, Matijko, Ráječko-Benešov/Kořenec 11:7 
(6:1), Palacký 5, Vejplacha 2, Kolář, Nejez-
chleb, Skoupý, Ševčík - Vondál 3, Dokoupil 2, 
Šmída 2, Rájec-Jestřebí-Lipovec 10:4 (5:2), 
Klepárník 6, Švec 2, Mach, Raibl - Křtěn 2, 
Průchová 2, Rájec-Jestřebí-Benešov/Koře-
nec 22:2 (15:0), Sehnal 7, Švec 6, Klepárník 
5, Raibl 2, Buš, Souček - Vondál 2, Ráječko-
Lipovec 5:2 (2:0), Palacký 4, Vejplacha - 
Průchová 2, Blansko A-Drnovice 20:1 (8:1), 
Dujka 6, Ryzí 4, Jakubec 3, Rimpler 3, Jarů-
šek, Mokrý, Ostrý, Šenkeřík - Setnička, Blan-
sko B-Lysice 24:4 (11:2), Jelínek 5, Müller 
5, Kovařík 4, Liška 4, Kovář 3, Dobrovský 
2, Zouhar - Kazda 2, Všianský 2, Blansko B-
Drnovice 9:1 (4:0), Bezdíčková 2, Jelínek 2, 
Kovařík 2, Müller 2, Liška - Španělová, Blan-
sko A-Lysice 31:0 (14:0), Ostrý 6, Dujka 5, 
Rimpler 5, Šenkeřík 5, Jakubec 4, Jarůšek 2, 
Ryzí 2, Mokrý, Pernica.
  1.  Boskovice A  28  28  0  0  527:79  84
  2.  Kunšt./Oleš.  30  25  2  3  380:90  77
  3.  Blansko A  28  25  1  2  384:50  76
  4.  Adamov/Rud.  30  23  1  6  350:116  70
  5.  Rájec-Jestřebí  28  20  0  8  315:143  60
  6.  V. Opatovice  30  19  1  10  211:172  58
  7.  Knínice  30  17  1  12  286:178  52
  8.  Ráječko  28  16  1  11  224:155  49
  9.  Blansko B  29  15  1  13  252:214  46
  10.  Jedovnice  29  13  1  15  251:243  40
  11.  Boskovice B  28  13  1  14  206:199  40
  12.  Letovice  27  12  0  15  167:159  36
  13.  Lipůvka  27  11  3  13  180:179  36
  14.  Svitávka  27  11  1  15  168:241  34 
   15.  Lipovec  28  7  1  20  111:235  22
  16.  Drnovice  28  7  1  20  126:262  22
  17.  Benešov/Koř.  28  6  1  21  154:250  19
  18.  Lysice  28  5  1  22  127:461  16
  19.  Kunšt./Oleš. B  30  2  0  28  76:597  6
  20.  Lažany  27  0  0  27  22:494  0

Mladší přípravka
Blansko A-Lysice 29:2 (11:2), Souček 

14, Nippert 6, Nejezchleb 5, Doležel 2, Kli-
meš 2 - Jašek 2, Blansko A-Kunštát/Olešni-
ce 22:2 (10:0), Souček 10, Nejezchleb 4, Kli-
meš 3, Nippert 3, Doležel, Vlasák - Doležel, 
Šmerda, Blansko B-Kunštát/Olešnice 15:0 
(6:0), Kala 6, Slanina 3, Boček 2, Müller 
2, Pernica, Soušek, Blansko B-Lysice 14:4 
(8:3), Kala 7, Čermák 3, Slanina 2, Mül-
ler, Soušek - Jašek 2, Všianský 2,Benešov/
Kořenec-Boskovice 4:16 (0:9), Vondál 2, 
Vondál 2 - Prokeš 5, Fiala 4, Rozehnal 3, 
Černý 2, Kassai, Sluka, Boskovice-Rájec-
Jestřebí 2:14 (0:6), Fiala, Prokeš - Augustin 
3, Dvorský 3, Vrána 3, Hruška 2, Skotal 2, 
Heger, Benešov/Kořenec-Rájec-Jestřebí 
2:14 (0:7), Koudelka, Vondál - Hruška 4, 
Augustin 2, Dvorský 2, Vrána 2, Zburník 2, 
Heger, Kuběna.
  1.  Blansko A  25  25  0  0  387:59  75
  2.  Rájec-Jestřebí  25  21  1  3  276:85  64
  3.  Lipůvka  23  19  2  2  262:100  59
  4.  Letovice  21  18  1  2  258:91  55
  5.  Jedovnice  23  15  0  8  231:104  45
  6.  Ostrov B  23  12  1  10  163:133  37
  7.  Ostrov A  23  11  2  10  192:128  35
  8.  Knínice B  21  10  0  11  188:109  30
  9.  Boskovice  23  9  0  14  181:173  27
  10.  Knínice A  21  8  1  12  179:163  25
  11.  Blansko B  10  8  0  2  88:37  24
  12.  Adamov  23  7  0  16  144:256  21
  13.  Beneš./Koř.  23  6  2  15  97:215  20
  14.  Svitávka  21  5  1  15  119:239  16
  15.  Kunšt./Oleš.  23  4  1  18  116:304  13
  16.  Lysice  23  2  2  19  112:361  8
  17.  Lažany  23  0  0  23  17:453  0

Okresní přebor - ženy
Kohoutovice-Ráječko, odloženo, 

Mostkovice-Drnovice 3:1 (2:0), Holubo-
vá, Ptáčníková, Domesová - nehl. 
  1.  Kostelec  12  12  0  0  100:3  36
  2.  Mostkovice  12  6  1  5  13:23  19
  3.  Kohoutovice  11  5  2  4  28:20  17
  4.  Ráječko  11  4  1  6  14:35  13
  5.  Drnovice  12  0  0  12  5:79  0

KĆĒ ğĆ ĘĕĔėęĊĒ
ATLETIKA

26. 5., 17:30 h Ráječko - Petrovice, Hraběnka Cup.
KOLOVÁ

23. 5., 10 h Svitávka, 1. liga, 2. kolo.
KOPANÁ

23. 5., 16:30 h Blansko - Velké Meziříčí. 24. 5., 16:30 h Ráječko - Voj-
kovice, KP. Bořitov - Tasovice B, I. A.

TENIS
23. 5., 9 h Kunštát - Žabovřesky B, Velké Opatovice - Mokrá Hora B, 

Letovice - Kuřim.

PÛ�ÝÄû òûÝ½���» çã»�Ä° �. 14:
 Jméno a příjmení:
 Adresa:
 Telefon:

1 B½�ÄÝ»Ê – V�½»� M�þ®Û°�°, �®ò®þ� 1 0 2

2 R�¹��»Ê – VÊ¹»Êò®��, KP 1 0 2

3 S½Êò�Ä – KçÄàã�ã, I.A 1 0 2

4 BÊÛ®ãÊò – T�ÝÊò®�� B, I.A 1 0 2

5 M®ÙÊÝ½�ò – L®ÖÊò��, I.A 1 0 2

6 R�¹«Ù�� – BÊÝ»Êò®��, I.A 1 0 2

7 T®àÄÊò – R�¹��-J�ÝãÛ��°, I.B 1 0 2

8 Ř��»Êò®�� – Č�ÙÄ� HÊÙ�, I.B 1 0 2

9 DÊç�Ù�ò®�� – VùÝÊ��Äù, OP 1 0 2

10 V®½�ÃÊò®�� – O½ÊÃç��Äù, OP 1 0 2

11 L�ãÊò®�� – O½�àÄ®��, OP 1 0 2

12 V�òÛ®Ä�� – KÊÛ�Ä��, OP 1 0 2

13 R�¹��»Ê B – BÊÝ»Êò®�� B, III.ãÛ. 1 0 2

14 ŠÊàïò»� – S½ÊçÖ, OP 1 0 2

8. kolo

TIPOVAČKA

Vítězem minulého kola se stal Vladimír Galuška z Kotvrdovic, kte-
rý získal jednadvacet bodů. Kompletní pořadí Tipovačky naleznete na 
webových stránkách www.zrcadlo.net.

TĎĕĔěĆĮĐĆ

Z ėĊĉĆĐĮēŃ ĕĔŧęĞ
Koncert v bílém

Jak nevšímavě a lhostejně chodíme kolem naší (blanenské) nemoc-
nice, pokud nám slouží zdraví! Jak se to ale změní v případě nemoci, 
úrazu nebo nějakých zdravotních problémů, prostě staneme-li se paci-
enty! 

Dne 24. ledna 2015 jsem si při návratu domů ze zahrady zkrátila ces-
tu travnatou pěšinkou . V houstnoucím podvečerním šeru mě v rychlé 
chůzi zastavil dlouhý šlahoun ostružiny. Pád, který následoval, způ-
sobil oboustrannou tříštivou zlomeninu levého zápěstí. Když jsem se 
vzpamatovala z šoku a zjistila, že v okolí není živé duše, zmobilizo-
vala jsem všechny síly, jednou rukou se vyhrabala z ničivého obětí 
ostružin a zvolna se doplížila až na pohotovost v naší nemocnici. Pro-
středí a laskavost lékařky na pohotovosti mě uklidnila a začala jsem 
s vděkem vše, co následovalo, vnímat jako nádherný koncert několika 
lékařů, zdravotních sester a dalšího ošetřujícího personálu. Perfektním 
dirigentem tohoto bílého koncertu byl MUDr. Jaroslav Kubiš, který 
obdivuhodně napravil postavení úlomků kostí a po celé tři měsíce 
koordinoval odbornou a pečlivou činnost svých dalších kolegů: MUDr. 
Jitky Štarhové, MUDr. Libuše Klimentové, MUDr. Heleny Masaříko-
vé, MUDr. Jarmily Smílkové, naposledy pak MUDr. Karla Fridricha, 
lékaře rehabilitační ambulance. U všech vyšetření a zákroků podpo-
rovaly klid laskavé sestřičky, rehabilitační pracovnice při cvičení, ve 
vířivce i v bazénu. K tomu, že mohu opět pracovat oběma rukama, 

značně přispěly svědomitým cvičením rehabilitační zdravotní sestry 
Martina Pernicová a Dana Oherová.

Vyprávěním mého příběhu chci poděkovat celému týmu lékařů a ses-
ter, kteří o mně pečovali a říci jim, že si jejich práce nesmírně vážím. 

 PaedDr. Jana Křivánková, Blansko
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Blanenští fotbalisté se 
nadechli k záchraně v divizi

LĚćĔĒŃė SđĊğġĐ

Region - Celek Blanska bodoval 
ve čtvrtém utkání v řadě a jeho 
náskok v divizní tabulce na před-
poslední Mutěnice je čtyři body. 
Jenže cesta k záchraně bude ještě 
složitá, v sobotu Blansko hostí 
vedoucí Velké Meziříčí, poté jede 
na hřiště čtvrtého Havlíčkova Bro-
du, hostí třetí Vrchovinu a končí 
na hřišti deváté Polné.

Otrokovice - Tasovice 2:2 
(1:1), Bystřice n.P. - Hodonín 0:0, 
Napajedla - Mutěnice 2:0 (1:0), 
Slovan Rosice - Blansko 0:3 
(0:1), Velké Meziříčí - Uherský 
Brod 3:1 (3:1), Polná - Pelhři-
mov 1:1 (1:1), Vrchovina - Stará 
Říše 0:0, Havlíčkův Brod - Žďár 
n.Sázavou 1:1 (1:0).
 1.  V. Meziříčí  26  19  4  3  61:18  61
 2.  Otrokovice  26  13  8  5  52:34  47
 3.  Vrchovina  26  13  6  7  38:24  45
 4.  Havl. Brod  26  12  8  6  46:39  44
 5.  Stará Říše  26  11  7  8  30:33  40
 6.  Bystřice  26  9  8  9  40:39  35
 7.  Hodonín  26  9  7  10  43:33  34
 8.  Rosice  26  8  10  8  37:33  34
 9.  Polná  26  7  10  9  48:46  31
 10.  Žďár n.S.  26  9  4  13  29:36  31
 11.  Pelhřimov  26  8  7  11  30:42  31
 12.  Blansko  26  7  9  10  30:43  30
 13.  Tasovice  26  8  6  12  30:43  30
 14.  Uh. Brod  26  6  9  11  31:40  27
 15.  Mutěnice  26  8  2  16  31:53  26
 16.  Napajedla  26  6  5  15  36:56  23

KP - IE Znojmo - Bystrc 2:1 
(2:0), Vojkovice - Sparta Brno 1:6, 
Moravská Slavia - Ráječko 4:3, 
Rousínov - Bzenec 3:1, Bohunice 
- Novosedly 1:1 (0:0), M. Krum-
lov - Ivančice 0:0, Kuřim - Jevi-
šovice 0:0, Dubňany - Bosonohy 
0:3 (0:2).
 1.  Bohunice  25  17  5  3  58:20  56
 2.  Mor. Slavia  25  17  4  4  71:31  55
 3.  Sparta Brno  25  16  6  3  67:25  54
 4.  Bzenec  25  15  5  5  60:34  50

Boskovice - Šlapanice 4:3.  Foto Lubomír SlezákBoskovice - Šlapanice 4:3.  Foto Lubomír Slezák

 5.  Bystrc  25  12  7  6  47:32  43
 6.  Ivančice  25  12  6  7  45:30  42
 7.  Ráječko  25  12  4  9  53:43  40
 8.  Rousínov  25  12  1  12  47:48  37
 9.  M. Krumlov  25  10  5  10  24:26  35
 10.  Novosedly  25  8  5  12  36:47  29
 11.  Vojkovice  25  7  4  14  35:60  25
 12.  Bosonohy  25  5  8  12  42:55  23
 13.  Jevišovice  25  5  5  15  33:59  20
 14.  Znojmo  25  5  5  15  25:58  20
 15.  Kuřim  25  5  4  16  31:61  19
 16.  Dubňany  25  4  2  19  20:65  14

I. A, sk. A - Beze sporu největ-
ším překvapení je domácí porážka 
B - týmu Líšně s posledním Raj-
hradem. Boskovice třikrát pro-
hrávaly, ale nakonec potvrdily 
svoji stoprocentní jarní úspěšnost. 
Pět kol před koncem mají náskok 
deset bodů. „Porážkou Líšně se 
pro nás nic nemění. V sobotu nás 
čeká právě Rajhrad a potom další 
čtyři těžké zápasy,“ hodnotil uply-

nulé kolo boskovický trenér Lukáš 
Martínek. Boskovice vyhrály 
osmý zápas v řadě a k postupu 
potřebují ještě šest bodů.

Lipovec - Žebětín 5:3 (4:2), 
Dobšice - Bořitov 1:0 (0:0), Hru-
šovany - Slatina 1:6 (0:2), Bosko-
vice - Šlapanice 4:3 (2:2), Líšeň 
B - RAFK 1:2, Kunštát - Miro-
slav 3:0 (2:0), Tasovice B - Slo-
van Brno 0:3 (0:2).
 1.  Boskovice  21  14  5  2  59:30  47
 2.  Líšeň B  21  9  10  2  45:22  37
 3.  Kunštát  21  11  3  7  45:31  36
 4.  Slovan  21  11  3  7  42:31  36
 5.  Dobšice  21  10  3  8  41:38  33
 6.  Slatina  21  10  2  9  42:35  32
 7.  Žebětín  21  8  5  8  35:40  29
 8.  Hrušovany  21  8  4  9  34:45  28
 9.  Šlapanice  21  5  10  6  40:31  25
 10.  Tasovice B  21  7  4  10  22:38  25
 11.  Miroslav  21  5  8  8  26:34  23
 12.  Bořitov  21  5  6  10  22:40  21

 13.  Lipovec  21  4  8  9  33:41  20
 14.  Rajhrad  21  3  3  15  31:61  12

I. B, sk. A - Svratka - Čebín 
2:0 (1:0), Medlánky - Řečkovice 
1:1 (1:1), Bohdalice - MFK Vyš-
kov B 3:1, Rájec - Letonice 9:3 
(5:2), Černá Hora - Rousínov B 
1:2, Bohunice B - Podolí 3:1 (1:0), 
Tišnov - Soběšice 4:3 (1:2).
 1.  Svratka  21  17  1  3  62:26  52
 2.  Tišnov  21  17  0  4  57:24  51
 3.  Vyškov B  21  14  1  6  70:40  43
 4.  Čebín  21  11  2  8  39:31  35
 5.  Rájec  21  10  3  8  60:45  33
 6.  Černá Hora  21  9  6  6  42:38  33
 7.  Soběšice  21  9  3  9  59:48  30
 8.  Bohunice B  21  8  2  11  40:59  26
 9.  Podolí  21  7  3  11  40:46  24
 10.  Medlánky  21  6  5  10  40:36  23
 11.  Bohdalice  21  6  3  12  28:51  21
 12.  Rousínov B  21  6  1  14  25:58  19
 13.  Letonice  21  5  3  13  20:53  18
 14.  Řečkovice  21  4  3  14  22:49  15

Hraběnka Cup se 
běží už pošestnácté

17.00 zámecký parkSVATEBNÍ 
SHOW 
LYSICE
5. JUBILEJNÍ 

31. TNA 2015 od 12 h 
Státní zámek Lysice / zámecká zahrada

VIP host  / 
é 

SOUTE

KVĚTINY BÁRA

ZANAZANA MACHOMACHORKOVÁRKOVÁZUZZUZ

VIDEO 
Dušan Pukl

Studio Silvie
Silvie S°tusa¥kova¥

KOSMETIKA ANDREA

Region - Závodem Horní Lhota - Hra-
běnka začal v úterý 12. května šestnáctý 
ročník vrchařského běžeckého seriálu 
Hraběnka Cup. Ten je stejně jako každý 
rok sestaven z šesti závodů, tři se běží na 
jaře, další tři v obráceném pořadí na pod-
zim.

Na start prvního závodu 16. ročníku 
Hraběnka Cupu se postavilo 83 atletů. Jako 
první doběhl k petrovickému penzionu 
Hraběnka Hynek Dolák z Blanska, který 
ustavil základní rekord na této trati, neboť 
ta se běžela v historii Hraběnky poprvé. 
Druhé místo obsadil Stanislav Široký také 
z Blanska se ztrátou 21 sekund, za ním 
doběhl jako třetí Vladan Henek (Blansko) 
se ztrátou sedmi vteřin.

Výsledky: Muži: 1. Stanislav Široká (ASK Blansko Dvorská), 24:22, 2. 
Vladan Henek (RBK Blansko), 24:29, 3. Tomáš Večeřa (Relax Olešnice), 
15:51. Veteráni 1: 1. Hynek Dolák (Blansko), 24:01, 2. Gustav Grün (AC 
Okrouhlá), 25:30, 3. Tomáš Jančík (Boskovice), 26:03. Veteráni 2: 1. Ivo 
Hájek (Sokol Doubravice), 26:39. 2. Zdeněk Novák (Horizont Kola Novák 
Blansko), 27:42, 3. Leopold Spáčil (Letovice), 28:29. Veteráni 3: 1. Aleš 
Stráník (Blansko), 31:53, 2. Jiří Brtník (Babice), 31:57, 3. Miloslav Bayer 
(ASK Blansko), 36:19. Junioři: 1. Petr Konečný (VSK Univerzita Brno/
AC Okrouhlá), 25:24, 2. Jaroslav Říha (AK Kuřim/Újezd u Černé Hory), 
26:46, 3. Martin Szabó (AK Blansko Dvorská), 26:49. Ženy: 1. Karolí-
na Zádrapová (AK Drnovice), 29:02, 2. Magda Krejčová (Brno), 30:10, 
3. Eva Zálešáková (Adamov), 30:11. Veteránky: 1. Zdenka Komárková 
(Olešnice), 29:34, 2. Martina Roučková (KB Blansko), 30:44, 3. Marie 
Hynštová (AK Drnovice), 31:05.

Druhým závodem letošního Hraběnka Cupu je v úterý 19. května běh na 
trati Skalní Mlýn - Macocha, o týden později zakončí první polovinu běh 
Ráječko - Hraběnka.  (les)

Boskovičtí plavci se neztratili
Blansko - Blanenský dvaceti pěti metrový bazén praskal doslova ve 

švech. Sešli se zde nejmladší plavci ze čtrnácti moravských i českých 
oddílů plavání, aby ukázali svoji aktuální formu na již dvanáctém roční-
ku Blanenského závodu v plavání.

Desíti a devítiletí sportovci se utkali na padesátimetrových tratích 
a stovce polohovce, mladší změřili své síly na pětadvacetimetrových 
tratích.

Boskovický oddíl vyslal do Blanska celkem 15 dětí, které vybojovaly 
jedenáct medailí. Na stupních vítězů jim potom předávala medaile účast-
nice ME z roku 1998 paní Hana Černá Netrefová.

Mezi oceněné plavce patřili Anna Ryšavá, Jáchym Ryšávka, Filip 
Skřička, Ondřej Ščudla, Barbora Tlamková a Tereza Trubelja. Velmi 
kvalitní výkony zaplavali i Natálie Horáková, Emma Ryšávková, Marek 
Vitouch, Martin Lepka, Barbora Kassaiová, Vladěnka Svobodová, Natál-
ka Sychrová, Tomášek Veverka a Kevin Nečas.  (les)

Hynek Dolák. Hynek Dolák.   Foto L. SlazákFoto L. Slazák
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